
CACIMBAS                                                          P- 1                                                              PARAIBA 

 

 

  

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS 

 

 

Criado pela a Lei 008 de 02 de Fevereiro de 1997 

CACIMBAS-PARAIBA          18 DE ABRIL DE 2013    TIRAGEM 100 EXEMPLARES          

Portaria nº 252/2013                         

 
O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 

legais, com base na Constituição Federal, Estadual e Lei Orgânica do 
Município de Cacimbas - PB. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1°. – DESIGNAÇÃO do(a) Sr.(a).  LUIZ FERNANDO DE BARROS 
JÚNIOR, portador do CPF nº 678.621.284-00, com matrícula nº 1244, lotado 
na Secretaria de Administração, JOICILENE FARIAS DA CUNHA, 
portadora do CPF nº  043.143.724-60, lotado na Secretaria de Saúde, 
GUSMAN SERGIO HOLANDA DE ARAÚJO, portador do CPF nº 
059.552.964-09, com matrícula nº 058, lotado na Secretaria de Educação e 
LUIZ PAULO DA CUNHA, portador do CPF nº 061.338.844-52, com 
matrícula nº 1250, lotado na Secretaria de Administração, como 
representantes do Poder Executivo para compor o Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da 
Educação – FUNDEB, ficando os dois (02) primeiro como titulares e os outros 
dois (02) como suplentes. 

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação; 
 

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  
 CUMPRA-SE 

 

 

Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 17 de Abril 
de 2013. 

 
 

GERALDO TERTO DA SILVA 

Prefeito 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Portaria nº 253/2013                         

 
O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 

legais, com base na Constituição Federal, Estadual e Lei Orgânica do 
Município de Cacimbas - PB. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1°. – DESIGNAÇÃO do(a) Sr.(a).  CICERO SHERDAN LIMA DE 
MEDEIROS, portador do CPF nº 059.552.964-09, com matrícula nº 578, 
lotado na Secretaria de Planejamento e ARI CUNHA TERTO, portadora do 
CPF nº  030.344.874-10, com matrícula nº 1051, lotado na Secretaria de 
Finanças, como representantes do Poder Executivo para compor o Conselho 
Municipal de Alimentação Escolar - CAE, ficando os primeiro como titular e 
o segundo como suplente. 

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação; 
 

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  

 CUMPRA-SE 
 

 

Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 17 de Abril 
de 2013. 

 
 

 

GERALDO TERTO DA SILVA 

Prefeito 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



CACIMBAS                                                          P- 2                                                              PARAIBA 

 

 

  

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS 

 

 

Criado pela a Lei 008 de 02 de Fevereiro de 1997 

CACIMBAS-PARAIBA          18 DE ABRIL DE 2013    TIRAGEM 100 EXEMPLARES          

Portaria nº 254/2013                         

 
O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 

legais, com base na Constituição Federal, Estadual e Lei Orgânica do 
Município de Cacimbas - PB. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1°. – DESIGNAÇÃO do(a) Sr.(a).  EDILSON SILVA DO 
NASCIMENTO, portador do CPF nº 037.831.144-11, com matrícula nº 363, 
lotado na Secretaria de Agricultura, como representante do Poder Executivo 
para compor o Conselho Municipal de Educação de Cacimbas – COMEC. 

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação; 
 

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  

 CUMPRA-SE 
 

 

Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 17 de Abril 
de 2013. 

 
 

GERALDO TERTO DA SILVA 

Prefeito 
 

 

 

 


